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1. Hoveddelene av søknadsskjema 
 

Hovedbolkene i skjema er: 

• Informasjon om søkeren 

• Om søknaden 

• Søknad – leger det søkes tilskudd for 

• Oppsummering – Nasjonal ALIS og veiledning 

• Innsending 

 

TIPS! 

 

Start på en ny søknad heller enn å bygge på eventuelle utkast fra tidligere.  

Det kan være greit å ha tilgang til aktuelle ALIS avtaler – da de fleste av opplysningene som trengs for 

å fylle ut søknadsskjema skal stå i den. 

  



1.1. Informasjon om søkeren 

Her legger dere inn informasjon om kommunen og det gis tips om informasjon som vil være nyttig 

ved utfylling av søknaden.  

 

Dere kan også legge til ny og fjerne evt. tidligere kontaktpersoner i kommunen. 

Bruk knappene Forrige og Neste for å bevege deg mellom hoveddelene av søknadsskjema.  

Det er lurt å Lagre jevnlig.  

  



1.2. Om søknaden 

På denne siden starter du selve søknaden. Når du har kommet inn i skjema og Informasjon om 

kommunen er fylt ut i feltene Informasjon om søkeren, kan du starte med selve søknaden. 

 

Gi søknaden et navn, eksempelvis «Søknad om ALIS- tilskudd 2026».  

Det må bekreftes at kommunen er registrert utdanningsvirksomhet.  

Systemet skal selv, avhengig av kommune, finne riktig sentralitetsgrad. Kontroller at den er riktig. 

Lagre og velg Neste. 

  



1.3. Søknad – leger det søkes tilskudd for 

Skriv inn aktuelt HPR nummer og fyll ut informasjonen som etterspørres per lege.  

Det må bekreftes at legen er under spesialisering i allmennmedisin. 

Det skal kun søkes en gang per år per ALIS. 

Det etterspørres informasjon om når legen startet spesialiseringsløpet og når legen forventes å 

avslutte dette.  

Angi om det skal søkes tilskudd til ALIS avtale eller kun til veiledning av ALIS. 

 

  



Tilskudd til ALIS-avtale (inkl. veiledning) 

 

For å få tilskudd til ALIS avtale må regelverkets krav være oppfylt, det skal være inngått ALIS avtale 

som dekker tilskuddsperioden, Helsedirektoratets avtalemal skal benyttes og legen kan ikke være 

tilknyttet vikarbyrå eller annen privat kommersiell medisinsk virksomhet. 

Angi dato for når ALIS avtalen er gjeldende fra, og angi deretter hvilken type stilling legen har hatt i 

perioden det søkes tilskudd for. Har legen hatt flere ulike type stillinger, angir dere flere. Dette er 

informasjon som er viktig for eventuell beregning av produktivitetselement. 

 

  



Nærmere om produktivitetselementet 

Kompensasjon for lavere produktivitet gis kun i de 24 første månedene ALIS arbeider som fastlege 

eller fastlegevikar. Dette gjelder uavhengig av legens stillingsprosent.  

Dersom det hukes av for fastlege eller fastlegevikar stilles det spørsmål om hvorvidt ALIS (per 1.6.25) 

hadde vært fastlege eller fastlegevikar i mer enn to kalenderår av spesialiseringsløpet. Hvilken 

stillingsprosent legen har hatt er ikke relevant her, og svaret som oppgis skal ikke hensynta 

stillingsprosent, kun kalendertid.  

 

Hvis legen har vært i spesialisering forut for 1.juni 2025 - skal dere skrive inn hvor lenge legen har 

vært i spesialisering før denne datoen. Informasjonen brukes til å beregne 

produktivitetskompensasjonen.  

Hvis de to første årene av spesialiseringsløpet utløper i avtaleperioden vil søknadsskjemaet beregne 

hvor langt kompensasjonen rekker.  

Dersom legen i perioden har hatt permisjon eller annet fravær, må perioden deles opp slik at fraværet 

ikke telles med i beregningen av produktivitetselementet. Velg i så tilfelle «legg til rad».  

 

På bakgrunn av datoer som legges inn, beregnes hvor mange dager legen har vært fastlege eller 

fastlegevikar og hvor mange dager av de totalt 736 dagene hvor produktivitetskompensasjon gis, som 

gjenstår. I dette eksempelet har ALIS vært fastlege eller fastlegevikar i 365 dager før søknadsperioden.  

Maksimal sats for lavere produktivitet er 125 000 kr, gitt at legen har vært i 100% stillingen hele året. 

 

 

  



Legge inn ALIS sin(e) stilling(er)  

 

Etter at varighet i fastlegepraksis forut for avtaleperioden er lagt inn, gå videre til tabellen som ligger 

under Stilling i kommunen. 

 

Velg «legg til rad» og registrer stillingen(e) som legen har hatt i avtaleperioden.  

Søknadsskjema beregner maksimale rammer for produktivitetselement og for øvrige 

standardelementer basert på opplysningene som gis. Søknadsskjemaet benytter følgende formel: 

 

Stillingstype * Stillingsprosent / 100 * Antall dager / 365 

 

 

  



Eksempel 1. Fastlege i full stilling, fullt produktivitetselement 

 

Kompensasjon for lavere produktivitet innlemmes i Maks søknadsbeløp standardelement. 

I eksempelet over er kommunen i sentralitetsgrad 6, som berettiger til tilleggselement.  

Valgt stillingstype er fastlege, og maks sats for standardelementer er da 380 018 kr. Satsen består av 

maks sats for de ulike avtaleelementene (praksiskompensasjon for læringsaktiviteter og veiledning 

(maks 132 000 kr) + utgifter ved gjennomføring av læringsaktiviteter (maks 14 000 kr) + 

kompensasjon for kommunens utgifter til veiledning (maks 90 922 kr). Kommunens tilrettelegging for 

gode utdanningsløp tilsvarer 5 % av summen av de andre avtaleelementene = 18 096 kr). 

Bruk gjerne kalkulatoren som finnes på Helsedirektoratets nettside til hjelp for å finne maksimale 

rammer for aktuell ALIS.  

Tips – Ha kalkulatoren åpen ved siden av søknadsskjema.  



Eksempel 2. Allmennlege utenfor fastlegeordningen. 50% stilling fra 1.6.25 og ut året. Deretter 

fastlegevikar i 100% fram til 31.5.25. 

 

I dette eksempelet, hvor ALIS har flere stillinger, og det er i eksempelet forutsatt nok gjenstående 

dager til å få fullt ut kompensert for lavere produktivitet. Maks sats for standardelementer, (inklusive 

kompensasjon for lavere produktivitet) 189 508 kr. Satsen består av maks sats for de ulike 

avtaleelementene for de to stillingstypene og periodene summert.  

Kalkulatoren kan fortsatt benyttes for å finne maksimale tilskuddsrammer per element, men det vil i 

tilfeller med flere stillinger være nødvendig å legge sammen maksimale summer per element og 

stilling manuelt.  

  



Kalkulator 

Stillingen  som allmennlege (klippet fra kalkulator)

 

 

Stillingen  som fastlegevikar (klippet fra kalkulator)

 

 



Eksempel 2 forts. Søknadsbeløp per element 

Vi bygger videre på det siste eksempelet og legger inn søknadsbeløp per element i henhold til 

dokumenterte krav. Dersom det maksimale søknadsbeløpet for hvert av elementene overskrides, vil 

beskjed om dette gis. 

 

  



Tilskudd til kun veiledning av ALIS 

Dersom kommunen for aktuell ALIS kun søker om tilskudd til forskriftsfestet veiledning, hukes av for 

dette.  

Deretter fylles øvrige felter i tabellen ut. Maksimalt tilskudd til veiledning av ALIS for avtaleperioden 

er kr. 91 317 for en full stilling gjennom hele perioden. I eksempelet under er det søkt om 80.000 for 

dette elementet. 

   

91 317 



 

Tilskudd til eventuelle merkostnader for veiledning av ALIS i avtaleperioden 

Individuell veiledning for ALIS skal ifølge spesialistforskriften i gjennomsnitt tilsvare minimum 42 timer 

per år i den tid legen har praktisk tjeneste, i tillegg gis veileder kompensasjon for inntil 1,5 times for- 

og etterarbeid per måned i 10,5 av årets måneder for veileder, 57,75 timer. Veiledning skal foregå 

jevnlig, men timetallet kan variere noe fra måned til måned, og fra år til år, ut fra hva som er mest 

hensiktsmessig.  

Søknadsskjema er nå tilrettelagt for at kommunen kan søke om veiledning utover det 

gjennomsnittlige timetallet som inngår som en del av standardelementene i tilskuddet.  

For å søke kompensasjon for merkostnader utover dette, bekreft at dette er ønskelig og legg inn 

ønsket beløp – utover det som ligger i standardelementet. 

I eksempelet søkes det om 10 000 kroner ekstra til veiledning. Dette innebærer ikke at tilskuddet til 

veiledning gjennom hele spesialiseringsløpet sett under ett øker. Tilskudd til ekstra veiledning ett år 

forventes å komme til fratrekk i senere perioder.  

 

 

  

91 317 

101 317 



Oversikt over leger det søkes tilskudd for 

Bakerst i den delen av søknaden som omhandler leger det søkes tilskudd for vises det en løpende 

oppdatert oversikt med navn og søknadsbeløp for hver lege og en samlet søknadssum for 

kommunen. 

  



1.4. Oppsummering – Nasjonal ALIS og veiledning 

Oppsummeringen bakerst i skjema gir en mer detaljert oversikt over innholdet som er registrert i 

søknaden.  

Øverst i høyre hjørne av skjema kan du også laste ned en pdf som inneholder detaljerte opplysninger 

om søknaden. 

  



1.5. Innsending av søknaden 

 

Det er ikke mulig å sende inn skjema før alle eventuelle feilmeldinger eller mangler er fylt ut. 

I innsendingssteget skal dere velge hvilken revisor som skal godkjenne søknaden. 

Dersom kommunen har sendt søknad via revisor tidligere, vil dere finne vedkommende i 

nedtrekkslisten. Hvis ikke, velge "Jeg ønsker å legge til ny revisor for signering" og legg inn navn og 

epostadresse. Revisoren må ha en revisorrolle på vegne av virksomheten i Altinn. Revisor skal ikke gis 

en rolle i Helsedirektoratets tilskuddsportal.  Les mer om innsending via revisor her 

 

 

 

 

https://www.helsedirektoratet.no/tilskudd-og-finansiering/tilskudd/veiledning-til-innlogging-i-helsedirektoratets-tilskuddsportal


Når søknaden sendes til revisor for signering vil revisor få en lenke til Helsedirektoratets 

tilskuddsportal. Vedkommende må logge seg inn med ID-porten: 

 

 

For at systemet skal kontrollere at revisor har riktig rolle i Altinn for kommunen må vedkommende 

trykke “Godta” på spørsmålet som kommer opp: 

 

 

 

 

 



Videre skal revisor velge kommunen vedkommende skal representere. Revisor skal IKKE velge 

revisorvirksomheten hen er ansatt i. 

 

I portalen vil revisor kun se den oversendte ALIS-søknaden.  

Revisor gjennomfører de avtalte kontrollhandlingene og laster opp denne dokumentasjonen i 

vedleggsteget i søknaden. 

Når revisor sender inn skjema vil både revisor og kommunen motta en bekreftelse på at søknaden er 

innsendt. For kommunen vil søknaden være tilgjengelig i portalen. Det vil den ikke for revisor, men 

kommunen kan laste den ned og sende den til revisor på epost ved behov. Revisor kan også laste den 

ned før innsending. 

Om revisor ønsker å returnere søknaden til kommunen for endringer kan det gjøre her: 

 


